
Fahrgast-Info  
Sonderverkehr Linien 1 – 8 
Messe in Königshofen 
19.09.2025 – 20.09.2025 
26.09.2025 – 27.09.2025 

 
 
 

 

 

Anlässlich der alljährlichen Königshöfer Messe herrscht zusätzlicher 
Pendelbusverkehr zwischen Königshofen und den umliegenden 
Ortschaften. 

 

Linie 1 über Königsheim – Tauberbischofsheim 

 

Linie 2 über Oberbalbach – Messelhausen – Marbach 

 

Linie 3 über Bad Mergentheim 

 

Linie 4 über Boxberg/Unterschüpf 

 

Linie 5 über Heckfeld 

 

Linie 6 über Külsheim – Uissigheim 

 

Linie 7 über Grünsfeld/Gerlachsheim 

 

Linie 8 über Assamstadt – Bad Mergentheim
 

 
 

 

www.vrn.de Servicenummer: 
0621.1077077 

 

 

 

 

 

 

Quellen: Verkehrsgesellschaft Main-Tauber mbH 
(VGMT) 

http://www.vrn.de/


Linienplan Busverkehr  
Königshöfer Messe 2025

Hin- und Rückfahrt
Stadtgebiet Lauda-Königshofen 6,- €

übrige Orte 9,- € 

Nutzen Sie an allen Messetagen bequem die Verbindungen des ÖPNV. 
Informationen zu den Verbindungen unter www.vrn.de oder mit der 
Smartphone-App „myVRN“

Lauda

Deubach

Oberbalbach
Unterbalbach

Neunkirchen

Bad Mergentheim

AlthausenLustbronnAssamstadt

Schweigern
Sachsenflur

UnterschüpfBoxberg

Beckstein

OberlaudaHeckfeld

Königshofen

Edelfingen

Dittwar

Königheim

Distelhausen

Dittigheim

Tauberbischofsheim

Dienstadt

Eiersheim

Uissigheim

Külsheim

Grünsfeld

Gerlachsheim

Marbach Hofstetten

Messelhausen

Linie

1

Linie

2

Linie

3

Linie

8

Linie

4

Linie

5

Linie

6

Linie

7

Busfahrplan Königshöfer Messe 2025
Gültig am Freitag, 19. und Samstag, 20. 
sowie Freitag, 26. und Samstag, 27. September

Linie	 Grünsfeld/Gerlachsheim
Grünsfeld Bahnhof 19:45 21:05
Gerlachsheim Sonne 19:51 21:11
Gerlachsheim West 19:52 21:12
Königshofen Rathaus 19:58 21:18

Rückfahrt 01:00

Linie	 Assamstadt-Bad Mergentheim
Assamstadt Ortsmitte 20:15
Assamstadt Mergentheimer Str. 20:16
Lustbronn Ort 20:21
Althausen Mühlweg 20:26
Althausen Bobstadter Str. 20:27
Neunkirchen Ort 20:30
Bad Mgh Neunkircher Str. 20:32
Bad Mgh Breslauer Str. 20:33
Bad Mgh Caritas-KKH/Uhland Str. 20:34
Königshofen Rathaus 20:50

Rückfahrt 01:30

7

8

Linie	 Külsheim-Uissigheim
Külsheim Moret Brunnen 19:00
Külsheim Römerbad 19:03
Uissigheim Ort 19:09
Eiersheim Kirche 19:15
Dienstadt Ort 19:21
Königshofen Rathaus 19:45

Rückfahrt 00:30
Rückfahrt über Lauda, Gerlachsheim,
Distelhausen, Dittigheim, TBB

01:50

6

Linie	 Königheim-Tauberbischofsheim
Königheim Siedlung 19:00
Königheim Rathaus 19:01
Königheim Ost 19:02
TBB Am Dittwarer Bhf. 19:07

TBB ZOB 19:20 20:20 21:20 23:20
TBB Wörtplatz 19:23 20:23 21:23 23:23
TBB Laurentiusberg Abzw. 19:26 20:26 21:26 23:26
Dittigheim Abzweigung 19:30 20:30 21:30 23:30
Distelhausen Kirche 19:33 20:33 21:33 23:33
Gerlachsheim West –– –– 21:36 23:36
Gerlachsheim Sonne –– –– 21:37 23:37
Lauda Bachgasse 19:40 –– 21:42 23:42
Lauda ZOB 19:42 –– 21:44 23:44
Lauda Bachgasse 19:45 –– 21:47 23:47
Marbach Abzweigung 19:47 –– 21:49 23:49
Königshofen Rathaus 19:50 20:45 21:52 23:52

Rückfahrten nur bis TBB ZOB 22:37 23:37
Rückfahrt 00:37

1

Linie	 Oberbalbach-Messelhausen-Marbach
Oberbalbach Ort 19:05 20:35
Deubach 19:08 20:38
Messelhausen 19:12 20:42
Hofstetten 19:15 20:45
Marbach Ort 19:18 20:48
Königshofen Rathaus 19:25 20:55

Rückfahrten 23:25 00:25

2

Linie	 Bad Mergentheim
Bad Mgh ZOB 20:10
Bad Mgh Bembe 20:11
Bad Mgh Herrenwiesen 20:12
Bad Mgh Hochhaus 20:13
Edelfingen Süd 20:16
Edelfingen Nord 20:17
Unterbalbach Bgm-Kolb-Str. 20:19
Königshofen Rathaus 20:22

Rückfahrten 19:52 22:52 23:52 01:35

3

Linie	 Heckfeld
Heckfeld Ort 19:15 20:00 20:45
Oberlauda Mühlrad 19:21 20:06 20:51
Oberlauda Turnhalle 19:23 20:08 20:53
Lauda Ramstal 19:25 20:10 20:55
Lauda ZOB 19:28 20:13 20:58
Lauda Bachgasse 19:33 20:18 21:03
Königshofen Rathaus 19:40 20:25 21:10

Rückfahrten 00:15 00:55

5

Linie	 Boxberg/Unterschüpf
Boxberg Schulzentrum 19:00 20:00 21:00
Boxberg Stadtapotheke 19:02 20:02 21:02
Schweigern Sonne 19:06 20:06 21:06
Unterschüpf Ersatzhalt L579 19:11 20:11 21:11
Sachsenflur Alte Wagnerei 19:14 20:14 21:14
Beckstein Linde 19:19 20:19 21:19
Königshofen Rathaus 19:25 20:25 21:25

Rückfahrt 23:30 00:30

4


	Fahrgastinfo_KönigshöferMesse.pdf
	Fahrplan_Messe25_Netz-Linien.pdf

